[bookmark: _GoBack]Постановление администрации от 03.04.2017 №790-ППЗ "О проведении на территории Воскресенского муниципального района Московской области публичных слушаний по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области"
Принявший орган: Администрация Воскресенского муниципального района

Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2017   №   790-ППЗ

О проведении на территории Воскресенского муниципального района
Московской области публичных слушаний по проекту генерального плана
городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района
Московской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного само-управления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом Воскресенского муниципального района Москов-ской области, Решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 26.02.2016 № 292/23 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слуша-ний при осуществлении градостроительной деятельности в Воскресенском муниципальном районе Московской области», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедея-тельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капи-тального строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график проведения публичных слушаний в населённых пунктах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области. (Приложе-ние.)
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту гене-рального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Мос-ковской области в следующем составе:
Председатель комиссии:
Муконин Д.С. - первый заместитель руководителя администрации Воскресенского муници-пального района.
Заместители председателя комиссии:
Орлов С.М. - начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Воскресенского муниципального района;
Минаков Н.В. - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства ад-министрации Воскресенского муниципального района.
Секретари комиссии:
Ершова Н.С. - начальник отдела градостроительного регулирования управления архитектуры и градостроительства администрации Воскресенского муниципального района;
Романова М.А. - эксперт отдела градостроительного регулирования управления архитектуры и градостроительства администрации Воскресенского муниципального района.
Члены комиссии:
Лащенов В.И. - глава муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»,   (по согласованию);
Сологуб М.В. - начальник территориального отдела Воскресенского муниципального района главного управления архитектуры и градостроительства Московской области (по согласованию);
Борисов С.П. – заместитель начальника территориального отдела Воскресенского муници-пального района Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области;
Кривоногов М.Г. – первый заместитель руководителя администрации городского поселения Воскресенск (по согласованию);
Бахлаев Г.П. - начальник отдела градостроительной деятельности администрации городского поселения Воскресенск (по согласованию);
Майборода В.Д. - начальник отдела разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации Воскресенского муниципального района.
3. Комиссии провести публичные слушания в населенных пунктах городского поселения Воскреснск по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области в соответствии с графиком.
4. Начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации Воскресен-ского муниципального района Орлову С.М.:
4.1. Организовать с 05 апреля 2017 года экспозицию графических и текстовых материалов проекта генерального плана со свободным доступом заинтересованных лиц, по адресу: Москов-ская область, Воскресенский район, город Воскресенск, пл. Ленина, д. 3;
4.2. Обеспечить прием письменных предложений и замечаний от заинтересованных лиц в срок с 10 апреля по 06 мая 2017 года;
4.3. Разместить настоящее постановление, текстовые материалы и графические приложения к проекту генерального плана на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области и на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению» (Богданов А.А.) организовать транспорт (автобус) для работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского му-ниципального района Московской области в соответствии с графиком проведения слушаний и обеспечить работу комиссии необходимыми техническими средствами.
6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области:
6.1. На основании проведённых публичных слушаний по проекту генерального плана город-ского поселения Воскресенск подготовить заключение об их результатах;
6.2. Направить заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области руководителю администрации Воскресенского муниципального района для принятия решения о согласовании или отклонении обсуждаемого проекта.
6.3 Протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний пред-ставить в Главархитектуру Московской области до 20.05.2017 года.
7. Заместителю руководителя администрации Воскресенского муниципального района Ша-балаеву И.В. осуществить публикацию информационного сообщения о проведении публичных слушаний в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Архитектура и градострои-тельство», подраздел «Проекты Генеральных планов Воскресенского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Муконина Д.С.
Первый заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района                                                                      И.А. Сорокин